ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DILERMANDODE AGUIAR
Secretaria Mun. de Administração, Fazenda, Desenvolvimento e Planejamento

Av. Ibicuí, S/ Nº - CEP 97180-000 — Fones: (55) 3612.4246
www dilermandodeaguiar.rs.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃONº 009/2025

“Dispõe Sobre a Convocação de Servidor
Afastado por Motivo de Licença Para Tratar
de Assuntos de Interesses Particulares.”

O Prefeito Jorge Alberto Pereira Saidelles, da Prefeitura de
Dilermando de Aguiar, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDOa Portaria 201/2024 de 03 de setembro de 2024 que
concedeu a Licença Para Tratar Assunto de Interesse Particular, no

período de 03/09/2024 a 02/09/2026;

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar para retorno ao trabalho, POR NECESSIDADE DO

SERVIÇO PÚBLICO, até dia 10 de março de 2025, o servidor Sr.

Fernando Dias de Souza, servidor(a) público(a) Municipal, lotado na
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, no cargo de
Operador de Máquinase Veículos Pesados;

Art. 2º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Dilermando de Aguiar, 06 de março de 2025

Jorge Alberto Pereira Saidelles
Prefeito Municipal

PUBLICADO NO MURAL
odeb/03/95 a G04/AS

recursoshumanos( dilermandodeaguiar.rs.gov.br
“Dõe Órgãos. Dõe Sangue. Salve vidas”.